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Ordfºrande har ordeté 
 
Det har redan gått två år sedan den sittande styrelse tillträdde. Det har varit en händelserik 
period med både utmaningar och framgångar. Inte minst är det roligt att föreningen växer i 
medlemsantal och verksamhet. Roligast är det att se föreningslokalerna fulla av barn - och 
ungdomsaktiviteter. Vi började verksamhetsåret 2023 med att samla samtliga sektioner och 
arbetsgrupper till en planeringsdag. Alla hade förberett en aktivitetsplan som sammanställdes 
till en verksamhetsplan utifrån gemensamma prioriteri ngar och mål för verksamheten. Det 
har resulterat i en fullspäckad verksamhetsplan med aktiviteter för alla åldrar.  
 
Vid sidan om kulturaktiviteter har föreningen fortsatt sitt viktiga samhällsengagemang. Bland 
annat har vi lyckats hitta bra samverkansformer inom det så kallade Initiativet för tryggare 
Södertälje. Det är ett viktigt samarbete mellan våra systerorganisationer för att stå enade mot 
både kriminalitet och för en mer nyanserad och positiv bild av vårt folk och Södertälje som 
stad. Efter senaste tidens debattartiklar om Södertäljebilden och det upplevda negativa 
utpekandet av Södertälje och södertäljebor kommer vi att bjuda in politiker till ett 
dialogforum under våren.  
 
Förra årets höjdpunkt var kulturfestivalen Hubo Telge. Festivalen som anordnades för första 
gången drog flera tusen besökare till Bårsta IP, Assyriska FF:s legendariska fotbollsarena. 
Kulturfestivalen är en hyllning till Södertälje ð ett ypperligt tillfäll e att visa upp allt det 
positiva som finns i vår stad. Hubo Telge bidrar till att öka gemenskapen, sammanhållningen 
och engagemanget i Södertäljes civilsamhälle. 
 
Medlemmarnas engagemang gjorde festivalen möjlig. Det är ett kvitto på att vi uträttar något 
bra och bestående för vår och våra barns framtid i Södertälje. Glädjande var också att vi 
kunde ro i hamn två hemlandsresor för medlemmar. Den ena till Irakiska As syrien i samband 
med Akitu och den andra till Turabdin med Josef Cacan, som arrangör.  
Det är medlemmarnas önskemål och engagemang som driver föreningen framåt. En styrelse 
utan föreningsmedlemmar kan inte uträtta så mycket. Men tillsammans kan vi genomföra den 
förändring som behövs!  
 
Vill rikta ett riktigt stort tack till min kompetenta styrelse som haft en mötestät period samt 
vår duktiga personal. Till sist men inte minst ett stort tack till alla medlemmar som visat ett 
stort engagemang i sin förening! 
 
Sonya Aho 
Assyriska föreningens ordförande  
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Styrelse, sektioner och arbetsgrupper 

Styrelsen  
Ordförande :  Sonya Aho 
Vice ordförande :  Hamurabi Zeito,  
Sekreterare: Ninve Isik  
Kassör: George Sharro 
Ledamöter: Katrin Genc, Ramil Bisso och Robil Haidari  
Suppleanter: Abir Tasci och Nibour Issa  
 

Kvinnosektionen  
Aygul Aho , Nursel Awrohum, Sabah Elia, Suheyla Sado, Suheyla Aslan, Lena Aho, Fahima Acar, 

Fahima Malki, Maya Aho, Rima Ibrahim, Janette Murad, Ayfer Rhawi ,Nadya Abramova  och Shamso 
Badur. 
 

Ungdomssektionen  
Rama Haddad, Nathalie Sharro, Verdo Aho, Athrin Aho, Akadia Charo, Mikael Sahdo, Nahir 
Sahdo, Mirey Saado, Eddie Touma, Ramil Bisso, Alexandra Aho och Edessa Rhawi 
 

Styrelsearbetet  
På ett årsmöte den 20 mars 2022 valdes nuvarande styrelse som nu har suttit i två år. Styrelsen 
har under 2023 haft sammanlagt 16 protokollförda styrelsemöten och två planeringsdagar. 
Den 19 mars 2023 hölls ett föreningsmöte där medlemmar fick information om verksamheten. 
Dessutom kallades medlemmarna till ett extra årsmöte den 14 augusti 2023 för att hantera en 
motion om stadgeändringar efter krav/synpunkter som Myndigheten för ungdoms - och 
civilsamhällsfrågor  framfört till Assyriska riksförbundet.  
 
Styrelsearbetet har bedrivits strukturerat med regelbundna möten och planering av 
verksamhet och aktiviteter tillsammans med alla sektioner och arbetsgrupper. Utifrån de 
verksamhetsmål och prioriteringar som styrelsen har lagt gjordes en gemensam 
verksamhetsplan som samtliga sektioner och arbetsgrupper varit med att ta fram. Det har 
resulterat i en verksamhetsplan för 2023 och 2024.  
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Styrelsens vision är att vara brobyggare och en levande förening där olika generationer möts. 

Vi eftersträvar att fånga upp barn och ungdomar tidigt för att stärka deras identitet och språk. 

Vi har en Familjegruppen som arbetar för att aktivera yngre barn och deras föräldrar. Under 

2023 utökades antal arbetsgrupper med en tonårsgrupp som fokuserar på aktiviteter för 

åldersgruppen 12ð16 år.  

Vår föreningsvision är att vara brobyggare och enande kraft i Södertälje. I det arbetet är barn 

och unga en viktig målgrupp. Det är genom barnen vi formar vår framtid. Medlemmarnas 

engagemang är ytterst viktigt för att uppnå föreningens ändamål och vision.   

Styrelsens fortsatta prioriteringar under 2023  

¶ Öka engagemanget hos medlemmarna  

¶ Särskilda satsningar på aktiviteter för barn och unga 

¶ Södertälje är vår stad och vi en del av Södertälje  

 

Ökat antal aktiva medlemmar  
Antalet aktiva medlemmar, som erlagt sin medlemsavgift, har ökat med nära 25 procent 
under 2023 jämfört med föregående år. Ökningen beror delvis på ett styrelsen arbetat aktivt 
för att fler  som deltar i regelbundna och återkommande aktiviteter såsom folkdans för barn, 
mötesplats för äldre och pingis för vuxna ska vara betalande medlemmar. Vidare har 
styrelsemedlemmar och sektionsmedlemmar aktivt värvat medlemmar under våra större 
evenemang och aktiviteter i föreningen. Vi har haft medlemsbord med ansökningsblanketter 
utplacerade och informerat om medlemsförmåner och föreningens verksamhet. Vi planerar 
också för att underlätta processen kring medlemsansökningar, bland annat ska det vara 
möjlig t att ansöka om medlemskap digitalt via en ny hemsida som föreningen ska lansera 
under våren 2024.  
 

Kommunikationsgruppen  
Styrelsen såg tidigt ett behov av att utveckla kommunikationen med våra medlemmar och 
omvärlden. Under 2023 ökade föreningen sin digitala kommunikation bland annat i sociala 
medier. Föreningen har numer tre Facebook sidor, som hanteras av kvinnosektionen, 
ungdomssektionen och huvudstyrelsen. Dessa har lite olika målgrupper och tilltal. 
Föreningens huvud-Facebooksida har idag nära 2 500 följare och drygt 750 gillamarkeringar. 
På två år är det en mycket bra utveckling att gå från noll till 2  500 i antal organisk följare.   
Vi ser också ett behov av att bygga en hemsida med statisk information om föreningen, 
kalenderhändelser och där också ansökan om medlemskap kan hanteras på ett enklare sätt. 
Hemsidan är nu under uppbyggnad och har på grund av resursbrist blivit försenad me n vår 
ambition är att hemsidan blir klar för lansering under våren 2024.  
Vi har även kommunicerat med medlemmarna via fysiska brev, informerat om aktiviteter via 
sms och mejl. Vi har medvetet dragit ned på antalet sms-utskick då kostnaden för dessa ökade 
rejält under föregående år. På grund av många aktiviteter som genomförts under 2023 har vi 
därför gått över till att i större utsträckning informera om kommande aktiviteter främst via 
mejl och sociala medier.  
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Förvaltningsgruppen  
Ansvaret för drift - och fastighetsskötsel för både utomhus- och inomhusmiljö ligger på 
förvaltningsgruppen. Vidare ansvarar de för att ta fram underlag till hyresavtal, förvaltning, 
ombyggnationer och reparationer gällande fastigheten och Kulturhuset. Unde r året beslutade 
styrelsen bland annat om ett nytt hyresavtal för kafédriften samt festlokalen.  
Under hösten fattade styrelsen också beslut om en ombyggnation och anpassning av 
föreningslokalerna till det ökade behovet av aktivitetsutrymmen för barn - och 
ungdomsaktiviteter. Kontorsutrymmen har under hösten byggts om till ett större samlings - 
och aktivitetsrum. Även behovet av utrymme för förvaring och lagerhållning av utrustning 
till föreningens olika aktiviteter har kunnat tillgodoses. Vidare har ett pa rti trasiga stenplattor 
i golvet i Sharokinlokalen åtgärdats och bytts ut till laminat.  
 

Familjegruppen  
Assyriska föreningen har intensifierat och fokuserat sitt arbete för att ge barn och unga i 
skolåldern meningsfull fritid. Familjegruppen bildades spontant av en föräldragrupp som såg 
behov av att aktivera yngre barn i skolåldern. Fysisk aktivitet är vikti gt, särskilt i en tid då allt 
fler föräldrar har svårt att aktivera sina barn som i allt större utsträckning sitter stilla vid en 
skärm, särskilt under skollov och helger. Därför har familjegruppen fortsatt att anordna en 
rad fysiska sport - och kulturaktiv iteter för att aktivera barn under skolloven. Vi riktar också in 
oss på att nå de barn som annars inte deltar i regelbundna fysiska aktiviteter, kanske på grund 
av att föräldrarna inte har råd eller brist på intresse eller kunskap. Många föräldrar vet inte  
hur de ska gå till väga eller vilka aktiviteter som erbjuds för deras barn.  
 
Familjegruppen har fokuserat på att ge barn och unga meningsfull fritid och stärka deras 
självförtroende och identitet. En viktig del i att få stolta och starka individer är att barn kan 
spegla sig i sin närmiljö. Träffa andra barn och unga och göra saker tillsammans. Bland annat 
har familjegruppen ordnat familjedagar med fysiska aktiviteter, pyssel och bakning vid 
storhelger och pingisturneringar mm. Familjegruppens välorganiserade aktiviteter har varit 
välbesökta och mycket uppskattade av både barn och föräldrar. Läs mer om Familjegruppens 
aktiviteter under året här nedan.  
 

Kulturgruppen och arbetsgruppen för Akitu (assyriska nyåret)  
Kultursektionen anordnar kulturaktiviteter för både vuxna och barn. Kulturgruppens 
medlemmar varierar beroende på aktiviteten som ska planeras. Kulturgruppen ansvarar 
bland annat för de återkommande årliga traditionella firandena som exempelvis Martyrernas  
dag, Naum Faik - Författarnas dag och firandet av det assyriska nyåret Akitu (Ha Nison). I 
planeringen inför kulturaktiviteter deltar medlemmar ur flera sektioner och arbetsgrupper.  
 
Under 2023 engagerade sig kultursektionen i Hubo Telge festivalen 1-2 augusti. 
Kulturfestivalen krävde en stor arbetsinsats från samtliga sektioner. Det var kulturgruppen, 
som samordnade planering och organisation kring alla scenframträdanden, invigningen och 
kulturfesten på kvällen, i nära samarbete med ungdomssektionen, kvinnosektionen och 
familjesektionen och medlemmar i Hubo Telge kulturförening. Läs mer om kulturfestivalen 
Hubo Telge här nedan. 
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Kvinnosektionen  
Kvinnorna har alltid utgjort grundbemanningen i föreningslivet och varit de som fått aktiviteter 
och verksamhet att fungera i praktiken. Under året har kvinnostyrelse utökats med flera nya 
medlemmar. Kvinnosektionen har nära samarbete med kultur - och famil jesektionen. De ställer 
alltid upp och bidrar i alla föreningens aktiviteter. De genomför också egna, framför  allt bildande 
och kunskapshöjande aktiviteter såsom cirklar och föreläsningar. Bland annat genomför de varje 
år ett välbesökt firande av Internationella kvinnodagen kring den 8 mars. De ordnade också kurs i 
att tillaga traditionella maträtten Kutle. En int resseväckande föreläsning om bröstcancer och 
återupptog en gammal tradition att fira Hanu Qritho för första gången på flera år.  

 

Ungdomssektionen  
Ungdomssektionen når ungdomar med både återkommande aktiviteter såsom chillkvällar, 
skidresor och studiebesök mm. Ungdomarna ställer alltid upp och stöttar som funktionärer vid 
föreningens större evenemang. Ungdomarna är också aktiva i arbetet med att organisera stora 
fester och hålla i barnaktiviteter. Under 2023 ordnades flera ungdomsträffar för att locka 
intresserade ungdomar som vill engagera sig i ungdomsstyrelsen. Ett par nya medlemmar har 
tillkommit. Läs mer om ungdomsaktiviteterna under året här ned an. 

 

Gruppen för åldersrika  
Föreningen har en växande grupp åldersrika medlemmar. Behovet av att ordna regelbundna 
trªffar fºr ªldre har ºkat. Fºreningens grupp fºr ¬ldersrika har gruppen dºpt till óKensho 
dËHuboó, som betyder kªrleksfull samling. Syftet ªr att bryta ªldres isolering och tillvarata deras 
kunskaper och erfarenheter samt att ge dem ett socialt sammanhang och en meningsfull fritid. 
Medlemmarna i gruppen har också engagerats i föreningens övriga verksamhet, bland annat i 
generationsöverskridande aktiviteter för hela famil jen och i kulturprojekt med Grafikens hus samt 
i Hubo Telge festivalen.  

 

Arbetsgrupp för fördjupat samarbete  
Styrelsen har fortsatt det nära samarbetet med ABF där vi regelbundet träffas och diskuterar 
verksamhetsplanering och uppföljningar.  
Under året har vi utvecklat samarbetet med Grafikens hus, Södertälje konsthall, Södertälje 
stadsbibliotek, Tom Tits, Läsfrämjarinstitutet, LIF, Södertälje jourerna med flera. Vi har även 
fortsatt det fördjupade samarbetet med S:t Jacobs församling, Syrianska föreningen och fyra andra 
syrisk ortodoxa församlingar inom ramen för Initiativet för tryggare Södertälje. Föreningen är 
också fortsatt aktiv del i ett utökat samarbete med 35 lokala föreningar i Södertälje, som tog 
initiativ till ett Upprop mot ungdoms våldet!  

 

Engagemang för Södertälje, vår stad  
Med anledning av det ökade ungdomsvåldet våren 2022 tog Assyriska föreningen tillsammans 
med Syrianska föreningen och S:t Jacobs, S:t Aframs, S:t Gabriels och S:t Toumas församlingar i 
Södertälje, initiativ till ett fördjupat samarbete och samverkan för et t tryggare Södertälje. Syftet var 
att bidra till ett förstärkt förebyggande arbetet för att ge våra barn och unga meningsfull fritid, 
stärka deras självförtroende och inge dem framtidshopp. Civilsamhället är en viktig kraft att räkna 
med i det förebyggande arbetet. Styrelsen har fortsatt arbeta intensivt under året för att skapa 
kontakt och dialog med aktörer i samhällsbygget. Vi har haft möten både enskilt och inom 
initiativet med bland andra kommunledning, politiker och tjänstemän, polisen, socialtjänstens 
förebyggande team, Kultur och fritid, Södertälje city, Södertälje konsthall och stadsbiblioteket, 
Tom Tits, Södertäljejourerna mfl. Inte alla men en del kontakter har resulterat i konkreta 
aktiviteter medan andra är i dialog - och planeringsfasen.  
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Samarbeten och medverkan   

S:t Jacobs församling 
Det nära och goda samarbetet mellan föreningen och S:t Jacobs församling har fortsatt under 
året 2023. Vi har samarbetat kring flera större evenemang och aktiviteter. Bland annat 
högtidlighållandet av Naum Faiq dagen och nattvandringar. Under året har vi h aft 
regelbundna kontakter och möten i olika frågor, bland annat inom Initiativet för tryggare 
Södertälje. Föreningens styrelse deltog också vid biskopsvigningen av mor Youhanun Lahdo, 
vår nytillträdde ärkebiskop av Sverige och Skandinavien den 9 december 2023. 
 

Samarbete med Luna stadsbibliotek kring författarträffar och sagostund  
Under hösten genomfördes föreningen flera samarrangerade aktiviteter i Luna stadsbibliotek. 
Bland annat en expertlunch, Syrisk-ortodoxa kyrkan i Sverige  
Som arrangerades i Café Blå den 16 november. 
Henrik Johnsén är docent i religionsvetenskap på Södertörns högskola och har sedan 2018 
arbetat med forskningsprojektet òIntegration och tradition: framvªxten av en Syrisk-ortodox 
kyrka i Sverigeó. Han berªttade om sin studie och vilken roll Södertälje haft i etableringen av 
den syrisk-ortodoxa kyrkan i Sverige.  
 

Författarbesök av Nemrud Kurt på Ung City ! 
Assyriska föreningen har i samarbete med ABF och stadsbiblioteket i Södertälje bjudit in 
Nemrud Kurt, som är journalist, författare och mental coach för att prata om psykisk ohälsa 
hos unga. I sin föreläsning utgår han från sin senaste bok "Det är bara i ditt huvud" som 
handlar om psykisk ohälsa bland u nga. Föreläsningen ägde rum den 19 oktober i Luna 
stadsbiblioteket. 
I sina böcker skriver Nemrud om olika viktiga ämnen. I debuten  óBlatten Annorlunda ó var 
temat förort, fotboll och autism. I romanen  óDe dºda lªr de levandeó skildras folkmordet 
Seyfo och hur det fortfarande påverkar 100 år efteråt. Senaste romanen óDet ªr bara i ditt 
huvudó tar upp psykisk ohälsa och det är också den boken som Nemrud Kur t fokuserade 
mest på vid författarbesöket på Ung City.  
  

Salwas sagostund  
En lördag i månaden under hela hösten läste Salwa Barsoum högt på assyriska för barnen på 
biblioteket. Det blev mysiga sagor och berättelser på assyriska och arabiska för barn från 3ð6 
år. Även sagostunden på assyriska var i ett samarbete med Assyriska föreningen. 
 

Grafikens Hus  
Assyriska föreningen har under 2023 inlett ett samarbetsprojekt med Grafikens Hus. 
Samarbetet har resulterat i ett digitalt konstverk som ska ingå i Södertäljes digitala 
konstspark. Projektet går ut på att i dialog med en grupp medlemmar, bestående av 
representanter ur samtliga sektioner, skapa ett digitalt konstverk. Assyriska förening deltog i 
flera workshopar med konstnären Jens Evaldsson som ur dialogprocessen byggde och 
skulpterade ett digitalt konstverk, som dºpts till: òInvisible Monument of Assyrian Diasporaó.  
 
Varje deltagare fick ta med sig ett föremål och berätta om sitt personliga symbolvärde i 
föremålet. Samtliga deltagares berättelser har sedan sammanvävts i en berättelse som 
illustrerades av en skulptur som ska placeras i en digital skulpturpark, en sk Pro toworld och 
visas bl.a. i Södertäljes stadsmiljö.  
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Via en mobilapp kan man se skulpturen samt läsa och lyssna till berättelser om de olika 
föremålen. Den färdiga skulpturen har sedan skrivits ut i en 3D -skrivare i två exemplar, ett 
som Grafikens hus har i sin samling och ett som föreningen har fått. Skulpturen invigdes i 
samband med Hubo Telge festivalen den 2 augusti. Läs mer om själva konstprojektet i slutet 
av denna verksamhetsberättelse. 
 

ABF:s förenings - och demokratidag  
Föreningen medverkade som varje år vid ABF:s föreningsdag. Kvinnosektionen hade också 
lagat en stor skål av Quser, en burgulsallad, till försäljning. Den nyttiga salladen gick snabbt 
åt. Sedan bjöd kvinnorna på assyrisk spontandans till musik som Mezopotelge spelade från 
scenen. Vi informerade om föreningens aktiviteter och delade ut broschyrer om föreningen. 
Det var många som dansade loss på ABFs föreningsdag och flera i publiken tog tillfället i akt 
att lära sig assyriska folkdanser. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Inbjudna att fira Zawaas 44 år i Assur 
förening  
Assur kulturförening i Botkyrka firade i april att 
det nu gått 44 år sedan Zawaa grundades. En 
grupp föringsmedlemmar deltog i firandet. 
Föreningens ordförande Sonya Aho erbjöds att 
hålla tal och berätta om medlemsresan till Norra 
Irak. I talet lyfte hon v ikten av Zawaas närvaro i 
området för att öka tryggheten och ge folket hopp 
om en framtid i hemlandet.  
Det blev ett uppskattat firande med traditionell 
assyrisk folkdans, diktläsning och musik.  
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Regelbundna och återkommande aktiviteter  

Folkdans för barn - och 
ungdomsgrupper  
Under första halvåret hade 
föreningen tre dansgrupper för 
barn från åtta år och äldre. 
Sammanlagt deltog cirka 80 
barn i våra dansgrupper. Vi är 
mycket stolta över våra barn 
och ungdomar som deltar i 
föreningens dansverksamhet. 
De bjuder på mycket fina 
dansuppvisningar vid olika 
kulturevenemang. Vi får också 
externa förfrågningar om uppträdanden och dansuppvisningar som exempel deltog 
föreningens barndansgrupp vid Södertälje kommuns Valborgsfirande. Vi har duktiga 
dansledare som alltid gör sitt yttersta för  att ställa upp med proffsiga dansuppvisningar. Trots 
ett växande dansintresse för att delta i våra dansgrupper tvingades vi under hösten att dra 
ned på antalet dansgrupper då en av dansledarna slutat på grund av personliga skäl. Två 
grupper med yngre barn  har fortsatt sina träningar hela året. Målet har hela tiden varit att 
återuppta och utveckla antalet folkdansgrupper för både barn och vuxna därför har 
föreningen aktivt sökt fler dansledare. Före jul gick vi ut med information om nya 
intresseanmälningar för folkdansgrupper. Närmare 120 barn och vuxna anmälde sitt intresse 
och nu har vi startat flera nya barn - och ungdomsgrupper. Föreningen har även startat en 
dansgrupp för vuxna.  

 
Körsång för barn - Språkträning genom musik och sång  
Under hösten startade föreningen, i ett samarbete med Läsfrämjarinstitutet, LFI, körsång för 
barn. Syftet är att stärka och levandegöra barnens assyriska modersmål genom sång och 
musik. Barnen får ta del av traditionella sångtexter och lära sig texternas innebörd och på så 
sätt tränas i modersmålet. De sjunger klassiska och folkkära sånger tillsammans med andra 
barn och med hjälp av ett pedagogiskt textmaterial både i assyrisk skrift och latinska 
bokstäver. Genom musik och sång stärks barnen i deras 
modersmål assyriska och i sin identitet. Ett utvecklat 
modersmål ger barnen en bra grund för att bygga barnens 
ordförråd och kunnande också i andra språk.  
 
Körledare är två välkända profiler inom musik, sång och 
underhållning. Det är Aboud Zazi, sångare och pedagog 
samt Josef Cacan, sångare och musiker.  
Bara på några veckor lyckades de utveckla barnens språk 
och förståelse för text och sång i assyrisk folkmusik- och 
berättarkonst så pass att barnkören spontant ställde sig på 
scen och sjöng för full hals vid allsången under 
medlemsfesten den 3 december. I slutet av projektet 
kommer barnkören att framföra en sprakande sång- och 
musikkonsert eller musikalföreställning som avslutning.  
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Mötesplats för åldersrika ð Kensho d´hubo  
Under pandemiåren har gruppen äldre tvingats isolera sig under lång tid för att undvika 
smittan. Trots att pandemin är över kvarstår vissa beteenden där mången äldre fortsatt har 
isolerat sig. Det har gjort att många äldre mått dåligt och för att minska is oleringen i samhället 
ordnar föreningen regelbundna träffar och aktiviteter för 
äldre.  
Mötesplatsen för åldersrika har fortsatt växa stadigt i antal 
deltagare. Äldres behov av ett socialt sammanhang, att 
träffa andra i samma situation och tillsammans aktivera sig 
och föra samtal, diskussioner i för dem viktiga och aktuella 
ämnen ger dem stimulans och meningsfull vardag.  
En gång i veckan träffas gruppen för att tillsammans 
planera och ordna föreläsningar och föredrag i vitt skilda 
ämnen. Många av deltagarna har bidragit med sitt eget 
kunnande. Deltagarna har delat kunskap och erfarenhet 
med varandra, vilket tillfört gruppe n ny energi och 
kompetens. Många av deltagarna är högutbildade inom 
många olika ämnesområden vilket har bidragit till ett ökat 
intresse för att delta. Både det faktum att det är intressanta 
samhällsfrågor och kunskapsområden som belyses men också att alla deltagare är aktiva och 
bidrar som föredragshållare och diskussionsledare, vilket har gjort att fler har sökt sig till 
föreningens mötesplats för åldersrika varje vecka. Gruppen har också haft andra sociala 
aktiviteter, bland annat gjort utflykter och stu diebesök under året. Bland annat ordnades en 
utflykt till Taxinge slott i maj, med fika och 
därefter spelades olika spel och rörelselekar. 
Det blev en mycket trevlig utflyktsdag. I juni 
blev det grupputflykt till Måsnaren. De åt 
medhavd falafel och drog vi tsar och gåtor för 
varandra. Det var en rolig utflykt. I slutet av 
augusti samlades gruppen återigen vid 
Måsnaren. Denna gång grillade de och hade 
det trevligt.  
Året avslutades med en julavslutning med 
assyriskt julbord som alla deltagarna bidrog 
till, ett slags knytkalas. Efter maten blev det 
underhållning med sång och dans. En mycket 
lyckad och uppskattad avslutning på året, tyckte många.  
 
Hälsofrämjande aktivitet  
Föreningen bedriver regelbundet ett antal hälsofrämjande aktiviteter under veckan. Det är 
både på bestämda tider under veckan men också tider för spontana friskvårdsaktiviteter. 
Bland annat träffas grupper, både medlemmar och ickemedlemmar, för att spela bordtennis 
två dagar/kvällar i veckan. Syftet med dessa aktiviteter är både som träning för kroppen och 
socialt umgänge. Under aktiviteterna varvas spel/idrottande med diskussioner i frågor som 
rör aktuella nyheter, samhällsutveckling och integration mm.  
Föreningen har också kaféverksamhet som drivs på entreprenad och är öppen alla veckans 
dagar där alla åldrar, både män och kvinnor, är välkomna att umgås och spela spel. Främst är 
det män som besöker kaféet.  
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Årliga medlemsfesten , denna gång med julbord  
 

En gång per år samlar föreningen alla medlemmar  
till en stor medlemsfest med middag och 
underhållning, allt kostnadsfritt. I övrigt är 
föreningens verksamhet och de allra flesta  
aktiviteter öppna för alla, oavsett om man är  
medlem eller inte. Medlemsfesten är en uppskattad 
medlemsförmån och tillfälle för enbart medlemmar 
att träffas och umgås under trevliga former. Årets 
medlemsfest senarelades, till början av december  
för att kunna kombinera medlemsfest med julbord.  
  

Det blev ett mycket lyckat arrangemang med nära 400 medlemmar som deltog. Det är det 
högsta antalet sedan föreningen började med medlemsfest.  
 
Årets medlemsfest gick i nostalgins tecken. Konferencier var Josef Cacan som ledde allsång 
med gamla klassiska assyriska sånger som alla kunde sjunga med i. Dans och 
julklappsutdelning blev det också. Ordförande höll ett välkomsttal och tackade alla sektio ns-
och arbetsgruppsmedlemmar samt styrelseledamöter för deras arbetsinsats under året.   
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Den årliga skidresan till Romme Alpin med ungdomssektionen   
Den årliga Romme-resan blev som alltid en succé. Det stora intresset för skidåkning 
tillsammans med andra föreningsmedlemmar gjorde att alla inte fick plats på bussen. Flera, 
runt 4-5, fulla bilar körde efter bussen. Gemenskapen och svårigheter, att komma iväg på 
skidresa på egen hand, gör att barnfamiljer är särskilt intresserade av att följa med. Tidigt i 
gryningen samlades ett stort antal, trötta men glada, deltagare utanför föreningen för att ta 
bussen mot Romme Alpin. Alla på den fullsatta bussen var f örväntansfulla och taggade på att 
åka skidor. En del var nybörjare och hade aldrig åkt skidor medan andra var vana skidåkare 
som till och med skulle testa att åka snowboard. Dagen bjöd på härligt väder och många glada 
miner i skidbackarna, om än några med lindriga skador. Sammanfattningsvis blev det även i 
år en mycket lyckad skidresa! 
 

Chillkvällar för ungdomar  
En efterlängtad återkommande tradition är att samla ungdomar till en chillkväll som ordnas 
av föreningens ungdomssektion. Chillkvällarna i föreningen är tillfällen då ungdomar från 
olika delar av Södertälje träffas för att umgås, spela spel, pingis och lyssna på musik. En 
chillkväll i april samlade ett femtiotal ungdomar. De spelade sällskapsspel, pingis och 
lyssnade på musik. Ungdomarna hade mycket spring i benen och kvällen avslutades därför 
med bollspel på föreningens parkering. Både tjejer och killar deltog i alla aktiviteter, de var 
också med och sparkade boll utomhus. Ungdomarna stannade kvar längre än planerat 
eftersom de fått nya kompisar och hade roligt.  
 
I samband med höstlovet anordnades ännu en chillkväll i föreningen. Det bjöds på snacks, 
läsk och sällskapsspel för ungdomar i alla åldrar. Ungdomssektionen organiserade en FIFA-
turnering som blev mycket uppskattad, både för deltagare och åskådare. Kvällen  avrundades 
med några omgångar av leken Maffia där samtliga deltagare och ledare var med och lekte. 
Även denna chillkväll blev en succé och ungdomarna stannade längre än planerat eftersom de 
aldrig ville gå hem.  
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Firanden och högtider  

M innet av Naum Faiq högtidlighålls i S:t Jacobs kyrka  
För första gången 
högtidlighåller Assyriska 
föreningen minnet av 
Naum Faiq tillsammans 
med S:t Jacobs församling 
och S:t Petrus kyrka i 
Hallonbergen. 
Arrangemanget hålls i S:t 
Jacobs lokaler. Naum Faiq-
dagen är en dag då 
assyriska pionjärer, 
assyrisk litteratur och 
intellektuella författare och 
journalister 
uppmärksammas genom 
minnesstunder med 
kulturella inslag såsom föreläsningar, musik, sång, poesi och tal. 
Naum Faiq, som föddes i Umid (Diyarbakir) 1868 och dog i New York 1930, är en av de mest 
intellektuella inom den assyriska rörelsen. Han var en av pionjärerna inom den assyriska 
nationella, litterära och kulturella identitetsuppfattningen.  
Årets minnesdag inleddes med tal av Assyriska föreningens ordförande Sonya Aho. I sitt tal 
berättade hon om Naum Faiqs liv från barndomen i Umid (Diyarbakir) till flykten till  
 
USA 1912 och utgivningen av flera tidningar såsom Kekwo D´Madenho, Huyådå, Shiforo och 
Beth Nahrin. Naum Faiq är också författare till en mängd böcker som spridits världen över.  
 
 

óEtt spr¬k utan litteratur, har ingen kulturó 
Efter inledningen var det dags för 
huvudtalaren under firandet som var 
ingen mindre än Gabriel Afram. Han 
höll en föreläsning om assyriska 
författare och litteratur och hur den 
kristna kyrkan i allmänhet och den 
Syrisk-ortodoxa kyrkan i synnerhet har 
påverkat synen på den assyriska 
identiteten. Gabriel Afram har studerat 
ett antal gamla skrifter och böcker på 
syriska, som främst olika företrädare för 
kyrkan har författat. Dessa fokuserar 
framförallt på teologiska idéer, tankar 
och aspekter i historien under tiden efter Kristus. Väldigt lite, om ens något befintligt, 
innehåller dessa skrifter något om tiden före Kristus.    
óVi ªr ett folk med en anrik historia. Vi ser oss sjªlva som en kulturbªrande nation och ªr 
stolta över den civilisation vi har skapat. Men hur mycket vet vi egentligen om vårt förflutna? 
Det är frågor som Gabriel Afram belyste i sin föreläsning.  
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Hano Qritho  
Hano-Qritho är en gammal sägen som firas i samband med att påskfastan inleds - ortodoxa 
motsvarigheten till fettisdagen. Efter många års uppehåll återupptog föreningen traditionen 
att fira Hano Qritho. Kvinnosektionen ordnade den 26 februari ett efterlängt at firande av 
Hano Qritho med hjälp av ungdomssektionen och familjesektionen.  
Familjesektionen höll i pysselverkstan där barnen fick bygga sin egen Hano Qritho docka med 
pinnar, tyg och flirtkulor, vilket uppskattades mycket av barnen.  
Folk strömmade till och det blev en bra uppslutning, över 200 personer serverades burgul 
med omelett som är den traditionella maträtten som serveras just på Hano Qritho dagen.  
Underhållning i form av sång och musik av en folkkär sångare, Ninib Ablahad som  
sjönk bland annat sången om Hano Qritho. Både vuxna och barn dansade till sången.  
Tradition är också att vandra från hus till hus för att underhålla familjerna i byn och samla in 
mat som ungdomarna kunde festa loss på. Med den liknelsen hade en stor docka 
föreställande Hano Qritho gjorts i ordning. Dockan togs runt av två kvinnor med alla barnen 
efter sig i ett tåg som gick runt bland publiken.  
 

 

Berättelsen om Hano Qritho  
Det finns flera teorier och berättelser om vem Hano Qritho var och varför man firar den här 
traditionen. Det är heller ingen som vet exakt när och om den här historiska berättelsen har 
ägt rum. I en av många sägnen som finns om Hano Qritho berättas att Hano var en ung 
vacker prinsessa i Bethnahrin omkring 1000 år före Kristus.  
Bethnahrin är landet mellan två floder. Floderna är Eufrat och Tigris som flyter genom 
Bethnahrins öknar och gör marken odlingsbar. Området var därför mycket bördigt och erbjöd 
de bästa förutsättningarna för jordbruk. Folk kunde dessutom färdas och frakta varor på 
floderna som omgav landet. Dessa gynnsamma förhållanden bidrog till en stark 
befolkningstillväxt vilket resulterade i att stora byar växte fram.  
 
När människor började bo tätt tillsammans utvecklades också förmågan att samarbeta och 
fördela allt arbete. Några brukade jorden, medan andra tillverkade verktyg och lergods. 
Överskottet av de varor man hade mycket av byttes sedan mot andra varor som hade 
producerats och tillverkats i andra byar. De mest framgångsrika byarna utvecklades så 
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småningom till de första städerna. Städerna var vanligtvis självstyrande stater (s.k. 
stadsstater) och kunde ha tiotusentals invånare.  
I Bethnahrin fanns flera stadsstater, längs floderna 
Eufrat och Tigris. Ashur, Babylon och Ninve är 
några exempel. Städerna var självstyrande och 
styrdes av kungar som hade hjälp av sina präster. 
Uruk var en av de allra första städerna i världen (år 
1851-1898 fKr). 
 
Olika städer dominerade i området under olika 
perioder, men alla hade en liknande kultur och det 
generella handelsspråket var syriska (assyriska). 
Kungarna var ofta i krig med varandra och den stad 
som föll jämnades med marken.  
En av dessa mäktiga kungar hade ett enda barn, det 
var dottern Hano. Kungen älskade sin dotter över 
allt annat och prinsessan Hano älskade också sin far 
högt. 
En dag när kungen skulle bege sig ut på ett av sina 
många fälttåg för att strida mot ett annat rike långt 
bort bad han till gudarna;  
óJarab, om jag ¬terkommer till mitt rike efter en 
triumferande seger lovar jag att offra den första 
levande varelsen som kommer mig till mºtes.ó 
 
Väl hemma i sitt rike, efter en storslagen seger är det 
prinsessan Hano, som längtat efter sin far, som först 
springer fadern till mötes med glädjerop. Då kungen 
s¬g vem det var skrek han ut sin sorg; óNej, nej, 
nej..! Vad har jag gjort!!ó 
Kungen inser att han måste hålla sitt ord till 
gudarna, som hjälpt honom segra kriget och offra 
sitt enda barn, den vackra prinsessan Hano. Hano 
älskar sin far över allt annat och hon vill inget annat 
än att göra honom till viljes. Men innan hon offras 
vil l hon få en sista önskan uppfylld och det är att få 
bjuda alla sina vänner och hela riket till en offerfest. 
Hano samlar 40 unga flickor från hela riket. 
Flickorna klär ut sig så ingen känner igen dem. De 
går runt i alla gårdar och hus och tigger ihop mat  till 
offerfesten. Det sägs att flickorna fick tillräckligt 
med festmat, bland mycket annat bulgur, ägg, smör och mjöl, som räckte till en offerfest som 
varade i 40 dagar.  
Efter 40 dagars festande offrades prinsessan  
Hanos liv och efter hennes död utlyste kungen 40 dagars sorg i hela riket. 
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Kristna versionen av berättelsen om Hano Qritho  
Som många berättelser från forntiden har även denna sägen förvandlats till en berättelse om 
tro och kristendom. Enligt denna sägen är Hano dotter till en präst. Som ung flicka gjorde 
Hano mirakel och hon helgonförklarades senare.  
 
Berättelsen har också satts i samband med Påsken och fastan. Firandet av Hano Qritho är den 
ortodoxa motsvarigheten till svenska fettisdagen som firas dagen före fasteperioden inleds.  
Firandet av fettisdagen kommer från den kristna högtiden fastlagen då man inför 40 dagars 
fasta innan påsk åt upp sig ordentligt med mycket mat och fett. Under fastan skulle man leva 
enkelt, inte äta kött eller frossa på något annat sätt, så det gällde att festa till det ordentligt på 
fettisdagen. På många håll har Hano Qritho-traditionen fallit i glömska. Men i vissa byar i 
Turabdin i sydöstra Turkiet och i norra Syrien firas högtiden fortfarande och på samma sätt 
som den har firats i årtusenden. 
 

Assyriska föreningen uppmärksammar kvinnliga förebilder  

Assyriska föreningens kvinnosektion 

firade som varje år internationella 

kvinnodagen genom att 

uppmärksamma unga förebilder.  

Årets kvinnodag firades den 12 mars 

och inbjudna var två eldsjälar och 

förebilder Petra Jacob Varli, grundare 

av Lebi skol IF och Donna-Petra 

Touma, specialistläkare i akutsjukvård 

och studierektor på Södertälje sjukhus. 

Samtalsledare var Rachel Hadodo 

And ersson, socionom. Programmet 

inledes med att de inbjudna gästerna 

berättade om sitt liv och var i livet de är just nu.  

De berättade också om motgångar, framgångar och fördomar som de har mött.  



Assyriska föreningen i Södertälje - Verksamhetsberättelse 2023 
 

 17 

Petra växte upp i Linköping, men bor sedan hon gifte sig och bildade familj i Södertälje. Hon 

är 38 år och har fyra barn. Hennes dröm var att få spela basket på elitnivå. Det var inte 

självklart att hon skulle följa sin dröm men hon stöttades av sin mamma och Nina Baresso, 

som hon hade som förebild. Petra var beslutsam 

att spela basket på elitnivå och sökte flera 

stipendier för att gå på collage i USA. Hon 

lyckades få stipendium och studerade på 

basketcollage i USA i fyra år.  Idag jobbar   Petra 

heltid som projektledare på Scania med ansvar för 

marknaden i Danmark. Vid sidan av sitt jobb 

startade hon för fyra år sedan idrottsföreningen 

Lebi skol IF. Lebi betyder hjärta på assyriska.  

Föreningen bedriver fritidsidrott och sysselsätter 

barn och unga i utsatta segregerade 

 områden i Södertälje efter skoltid. Hennes 

organisation finns idag på i fyra skolor - Ronna, 

Lina, Geneta och Fornhöjden och hon aktiverar 

omkring 300 barn varje vecka i de fyra 

stadsdelarna. Hon har nära samarbete med skolor 

i området och verksamheten är kostnadsfri och 

öppen för alla. Lebi är till för barn och unga som gillar att sporta och spela basket och fotboll 

efter skoltid, de som inte har råd att delta i organiserade idrottsföreningar och som får ett 

socialt sammanhang att vara i efter skolan.  

Petras motivation till att starta Lebi var att hon vill ge barn i utsatta områden samma 

möjligheter som hon fick när hon växte upp. Att barnen ska ha nära till meningsfull fritid och 

fysisk aktivitet. Hon har också startat ledarakademi för unga ledare som vill bli idrottsledare i 

Lebi IF. De unga ledarna blir förebilder för de yngre barnen och ledarrollen gör att de växer i 

självförtroende och tar ansvar som ledare. Petra tackar flera gånger sina svärföräldrar som 

alltid hjälper och stöttar henne med barnen och uppmuntrar henne att fortsätta sitt viktiga 

arbete. Petra poängterade flera gånger under sitt tal vikten av att hon som barn växte upp i 

assyriska föreningen i Linköping och att det gett henne en trygghet som hon önskar varje barn 

att växa upp i. Det är denna trygghet hon gärna vill dela med sig av och ge alla barn den 

mºjligheten. Petra uttryckte det s¬ fint: óFºreningarna har alltid hjälpt oss att förstå samhället 

vi lever i och gett oss frihet att utvecklas som sjªlvstªndiga individer.ó 

Petra avslutar sitt tal med att berätta mer konkret vad de gör i de fyra stadsdelarna där Lebi -

aktiviteter bedrivs. Barn och unga i alla åldrar från 7 ð8 åringar till 15ð16 åringar. De äldre 

barnen agerar aktivitetsledare. Barnen får spela fotboll, basket eller annan aktivitet ett par 

timmar varje dag efter skoltid. De ordnar turneringar och cuper mot varandra under 

skolloven. Det är omkring 70 tjejer som deltar varje gång. I juni anordnade Lebi IF en stor 

rörelsefestival på Bårsta IP. Omkring 1500 personer kom och flera idrottsorganisationer och 

andra civilsamhällsaktörer deltog och gav barnen möjlighet att prova på olika aktiviteter 

under dagen. 

Petra fick flera publikfrågor varav en handlade om hur hon blivit bemött av kommunen.  
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óVarje g¬ng jag trªffade kommunen fºr att berªtta om 

min verksamhet lyftes fusk och bedrägeri upp. Jag 

förstod inte vad det har med min verksamhet att göra. 

Man tycks inte riktigt se alla de goda krafterna som 

också finns och som vill bidra och göra bra saker för 

kommunen och kommunens invånare så att unga inte 

faller in i kriminalitet. Under de tre första åren fick vi 

inget gehör men vi körde på ändå. Nu har kommunen 

börjat bemöta oss med respekt och öppnat dörrar på 

glänt, säger Petra. 

Donna-Petra Touma är 34 år gammal. Hon är 

uppvuxen i Enhörna i Södertälje. Kom in på 

läkarprogrammet som 17-åring och färdig läkare som 

23-åring. Hon tackar sina föräldrar som har stöttat 

henne under hela uppvªxten. óEnhºrna l¬g l¬ngt ute 

på landet och de skjutsade oss fram och tillbaka från 

föreningen och kyrkan och alla andra fritidsaktiviteter, säger Donna - Petra. Hon började jobba 

på Södertälje sjukhus och gjorde sin AT-tjänst i Södertälje akutmottagning. Sedan dess jobbar 

hon som specialist i akutsjukvård. Hon tycker om att arbetsuppgifterna varierar, att ingen dag 

är lik den andra. Donna -Petra trivs med de utmaningar som arbetet på akuten innebär. 2012 

blev hon specialistläkare på akuten och studierektor för Södertälje sjukhus 

utbildningsverksamhet.  

 

Hon träffade sin man på jobbet, de 

gifte sig och för snart ett år sedan 

blev hon mamma till en pojke. Hon 

berättade om vikten av att även 

pappor tar pappaledigt och 

spenderar tid med sina barn. 

Donna-Petra har i många år sjungit 

i kyrkokören. Hon har också  varit 

aktiv i Assyrier utan gränser, som 

är en hjälporganisation för assyrier 

i hemlandet och som har ett 90-

konto.  

Där ingick hon i styrelsen i 10 år 

och senaste två åren som 

ordförande för organisationen. Alla som är med jobbar ideellt. Donna -Petra uttryckte sitt fulla 

stöd och sin respekt för Assyrier utan gränsers goda arbete för behövande assyrier i 

hemländerna. 

Assyria TV direktsände hela programmet på Facebook och LT skrev en fin artikel och 

publicerade med många mingelbilder från assyriska föreningens firande av Internationella 

kvinnodagen.  
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Firandet av det assyriska nyåret, år 6773  
Nyåret Akitu firas av assyrier världen över med en vårfestival som en hyllning till naturens och 

grönskans återfödelse. Enligt den assyriska tideräkningen är det år 6773, som firas in den 1 april 2023. 

Söndagen den 2 april firade Assyriska föreningen tills ammans med Assyriska riksförbundet och 

Assyriska FF in det nya året med en fullspäckad aktivitetsdag för hela familjen, med särskilt fokus på 

barnen. Hela föreningen fylldes av barnaktiviteter under dagen. Rörelse och fysiska aktiviteter med barn 

som hoppade hoppborg, åkte rutschkana, målade på asfalt och fick ansiktsmålning, leka gamla lekar, 

såpbubblor, basket, dansuppvisning och korvgrillning. Moderatorer för dagen var Edvard Staifo och 

Alexandra Masso.  

Samtliga barn bjöds på varmkorv med bröd. De vuxna  kunde köpa kebab och grillen gick varm hela 

dagen. Man kunde välja mellan falafelrulle eller köttfärsspett med tillbehör. Klockan 16 startade ett 

kulturprogram för hela familjen på föreningens stora scen. Det bjöds på musik, folkdans och 

sångframträdanden av flera välkända musiker och sångare. En inspelad videohälsning visades på 

storskärm med röster från deltagarna på resan, som föreningen arrangerat, till nyårsfirandet i Norra Irak 

i Bethnahrin, ursprungsområdet för firandet av Akitu.  

Fyra sångare framträdde, först ut var den välkände Aziz Saliba från Kamishli, Daniel Bagash, Aram 

Koriakos och Noor Aljabiri från TV4 programmet talang. Fader Malke höll ett fint tal med assyriska 

nyåret som tema. Flera av föreningens barn- och ungdomsgrupper i folkdans upp trädde. Det 

uppskattades mycket av den stora publiken på flera hundra som samlats i kulturhuset för att fira det 

assyriska nyåret.  Sammanfattningsvis blev det en mycket 

lyckad och fullspäckad aktivitetsdag för hela familjen. Under 

dagen uppskattas upp mot tusen personer ha deltagit i 

firandet av Akitu.  

Varför firas nyåret Akitu den 1 april?  
Bakgrunden till Akitu -firandet finns i den assyriska 
mytologin. Myten handlar om kärlekssagan mellan 
fruktbarhetens gudinna Ishtar och hväxtlighetens gud 
Tammuz. Ishtar är fången i underjorden av sin syster 
Ereshkigal, härskarinnan i underjorden. För att f rigöra 
sig måste Ishtar välja någon som kan ta hennes plats i dödsriket. 
När hon upptäcker att alla, utom hennes 
egen make Tammuz, sörjt hennes 
bortgång väljer hon i vredesmod ut sin 
make som ersättare i dödsriket, men 
inser snart sitt misstag. 
Genom en överenskommelse med 
gudarna beslutas att Tammuz ska 
spendera halva året i dödsriket och halva 
året bland de levande. Omkring den 
första april varje år återvänder Tammuz i 
triumf till de levandes rike, och med 
honom frodas livet och växtligheten. 
Därför firar Assyrier Akitu - det 
assyriska nyåret den första april varje år 
med en kulturfestival för att fira att 
grönskan och livet har återvänt.  
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Martyrernas dag 7 augusti  
Martyrernas dag uppmärksammas varje år av Assyriska organisationer runt om i världen. Det 
är en minnesdag för att minnas att det assyriska folket under århundraden förtryckts, förföljts 
och mördats. Än idag lever många assyrier i ursprungsländerna under ho t, förföljelser och 
förtryck. Strävan efter att få upprättelse för det ständiga förtryck och dödande som än idag 
pågår i hemlandet måste fortgå var än vårt folk befinner sig. Dagligen lever tusentals kristna 
assyrier under ständigt hot och förtryck, med rä dsla för döden. Därför är det fortfarande 
viktigt att minnas och högtidlighålla martyrernas dag.  
Minnesdagen för våra martyrer brukar arrangeras omkring den 7 augusti varje år.   
Varför just den 7 augusti? Den 7 augusti 1933 utfördes en massaker i staden Simele i Norra 
Irak då drygt 3000 assyrier mördades skoningslöst. Vi minns händelsen och våra martyrer 
genom att tillägna dem vår uppmärksamhet i tal, musik, poesi och sång under denna dag.  
 

Årets största jul - och luciafirande för barnfamiljer  
Ett traditionellt luciafirande ägde rum den 10 december 2023 i Assyriska kulturhuset.  
Det populära firandet var som varje år välbesökt med drygt 500 barn och deras föräldrar. Det 
stora intresset var glädjande och över förväntan, särskilt med tanke på att S:t Jacob kyrka hade 
luciafirande samma dag och tid som föreningen. Det kanske var tur eftersom alla inte hade 
fått plats i en och samma lokal. Av den stora uppslutningen men också av ljudsorlet av 
barnskratt och spring i benen var det tydligt att både vuxna och barn njöt av att träffas, umgås 
och få fira lucia tillsammans.  
Firandet pågick drygt tre timmar med ett fullspäckat program. Evenemanget  
inleddes med körsång och ett långt Luciatåg med barn utklädda till Lucia,  
tomtar, pepparkaksgubbar och stjärngossar. Körsången stod en handfull kvinnor från 
kvinnosektionen för. Det var fina svenska julsånger som översatts till assyriska. Publiken, 
både barn och vuxna, sjöng med. Programmet fortsatte sedan med 
allsång under ledning av Josef Cacan. Han fick förstärkning av barnkören som lockade fler 
barn som spontant ställde sig på scenen och sjöng klassiska assyriska sånger. Fantastiskt roligt 
att höra hur bra de lärt sig de klassiska sångerna på bara några veckor som barnkören varit 
igång. 
Den välkände sångaren Bashar Youhanon anslöt och sjöng med barnen som han 
uppmuntrade att sjunga med honom. Han satte sig på golvet framför scenen omgiven av flera 
hundra barn som alla ville vara med och sjunga. Sedan blev det också långdans till sång och 
musik av Bashar Youhanun, med både barn och deras föräldrar. 
Som avslutning på luciafirandet kom fyra -fem tomtar in för att dela ut julklappar till alla 
baranen till sången Dodo dodo dilan. Varje barn fick en bok, från en bok för alla som LIF 
samarbetar med och en godispåse. 
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Julfest med Bashar har blivit en uppskattad ungdomstradition  
Den årliga julfesten var mycket efterlängtad och festbiljetterna gick åt som smör i solsken. 
Biljetterna såldes ut redan en vecka innan festen vilket är ovanligt. Det var roligt att festen var 
så pass efterfrågad. In i det sista fortsatte samtal som efterfrågade biljetter att komma. Men 
det var fullbokat och en läxa för alla festsugna till nästa år är att vara ute i god tid och köpa 
sina festbiljetter. Det var en härlig feststämning i lokalen. Även på scenen var det full fart. Där 
stod ingen mindre än självaste Bashar Youhanun för sång och musik. Som gästsångerska hade 
han Shirin Adam. Tillsammans bjöd de på en rejäl dansfest. Ungdomarna fyllde dansgolvet 
till bristningsgräns precis hela kvällen. Som överraskning för kvällen hade 
Ungdomssektionen 
ordnat lysrör som 
kastades ut på 
dansgolvet till alla 
dansande ungdomar. 
Det blev en hit och 
förhöjde stämningen 
så att festlokalens tak 
höjdes av glädjerop 
och tjoande.  
Dansgolvet fylldes av 
ungdomar som 
dansade loss till både 
traditionell assyrisk 
musik och popmusik 
under kvällen. 
Ungdomar från hela 
Södertälje samt en del från närliggande städer anslöt till julfestligheterna i föreningen. Främst 
är det ett tillfälle för unga vuxna att träffas och njuta av assyrisk sång, musik och dans en 
helkväll. Med Bashar på scenen, trevligt sällskap med vänner och god mat kan det inte bli 
annat än 
succéstämning. 
Ungdomssektionen 
höll som vanligt i all 
planering och 
organisation. 
Sammanfattningsvis 
blev det en 
välorganiserad och 
mycket uppskattad 
fest som gick lugnt till 
trots en god stämning. 
Ungdomssektionen 
var nöjda och glada 
efter allt hårt arbete, 
och kunde konstatera 
ännu en festsuccé i 
repris. 
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Assyriska föreningen firar Akitu i hemlandet 

Assyriska föreningen arrangerar hemlandsresa till norra Irak för att fira in Akitu  

För första gången åkte en grupp 
på nära 30 personer från 
Assyriska föreningen till Assyrien 
i norra Irak för att fira Akitu, det 
assyriska nyåret i dess 
ursprungsområde för firandet. 
Världen över firar assyrier nyåret 
Akitu omkring första april. Enligt 
den assyriska mytologin är det då 
fruktbarhetsgudinnan Ishtar 
återförenas med sin kärlek Tamuz 
som återuppstår varje vår från 
underjorden. Sedan urminnes 
tider firas vårens återkomst med 
en folkfest ute i det fria som varar 
i flera dagar. Akitu firas på bästa  
möjliga sätt i Athor, 
ursprungsområdet i norra 
Bethnahrin. En grupp 
medlemmar från föreningen 
bestämde sig därför för att åka till 
Norra Irak för att  få uppleva 
firandet av Akitu år 6773.  
Första dagen efter ankomsten till 
Nohadra  besökte gruppen  
lågstadieklasser i Akitu -skolan i 
Malaiin området som undervisar 
alla ämnen på modersmålet 
assyriska.  
Vi hann också med ett besök på 
Assyrian cultural association. På 
kvällen sammanstrålade vi med 
en grupp assyrier från Tyskland.  
Omkring 10.000 assyrier från 
olika delar av världen deltar i 
firandet av nyåret varje år, 
förutom de flera tiotusentals som kommer från olika delar av Irak till Nohadra.  
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Tidigt på morgonen 
den andra dagen beger 
vi oss mot staden 
Simele, som 1922 blev 
tillflyktsort för kristna 
assyrier från Hakkari -
området i nuvarande 
Turkiet efter 
folkmordet 1915. 
Tillflyktsorten blir den 
7 augusti 1933 ny plats 
för omfattande 
förföljelser och 
omkring 3000 assyrier 
mördades kallblodigt 
på polisstationen som 
en gång låg bakom 
stängslet här. På 
platsen har kurdiska 
myndigheter smällt upp en stor telesändare. I många år har Assyriska organisationer försökt 
resa ett minnesmonument på platsen utan framgång. I staden byggdes en kyrka år 2000 till 
minne av martyrerna.  
I Simele besökte vi också en hantverkare som väver tyg av getull till folkdräkter. Därefter 
besökte vi Zawaas högkvarter i Simele och sedan tog en promenad över den flera tusenåriga 
gamla Dalal-bron. 
 
Halvvägs upp i bergen överraskades vi av vintern. Vi lämnade vinterlandet Sverige och  vem 
kunde tro att vi skulle 
möta ett snötäckt 
landskap i Irak.  Vi 
hamna mitt i en 
snöstorm sista dagen i 
mars. Vi hade redan 
passerat de assyriska 
byarna Bageera, 
Rumta och Kore 
Kavana och halvvägs 
upp i bergen mot 
Sapna blev väglaget 
för halt för vår buss 
och vägen stängdes av 
och vi fick vände om, 
tillbaka till Nohadra.  
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Äntligen blev det 1 april. Som  vi har längtat efter 
denna dag!! Höjdpunkten på vår resa, att få fira det 
Assyriska nyåret på platsen där våra förfäder i 
årtusenden firat in vårens och grönskans återkomst. 
Omkring 25000 människor från när och fjärran 
hade samlats till folkfest. Lyckligt vis sken solen och 
paraden gick genom staden Nohadra till 
friluftsområdet intill berget där nyårsfestivalen  
skulle äga rum. Tal hölls, världsstjärnor som bland 
andra Ashur Bethsargis, Marleen Khoshaba, Linda 
Hadiko sjöng.   
Vi var flera representanter för assyriska 
organisationer som fick hålla tal.  
 
 
 
 
 
 
 
Palmsöndag i Al -Qoosh är en fantastisk upplevelse med folklig procession igenom hela 
staden. Precis varenda kotte av stadens 6000 invånare deltog i tåget klädda i Al -Qoosh 
folkdräkter. Processionentåget, som tog över två timmar,  avslutas med en bön utanför det 
gamla klostret S:t Maria från år 1857. Intill klostret ligger två barnhem, ett för pojkar och ett 
för flickor. V i besöker ett av dem. Palmsöndagen avslutades med folkdans på gårdsplanen till 
klostret. Brºd óruzuneó och dryck delades ut till alla innan vi åkte vi upp för serpentinvägen 
till det 
svåråtkomliga 
klostret Robban 
Hormizd från 300 -
talet, som ligger 
högt belägen mitt i 
berget. 
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Resans sjätte dag 
blev en dag i kung 
Sanharib fotspår. 
Först en vandring ner 
för Zawa -berget. Mitt 
på berget, efter en 
nästan oframkomlig 
brant klätterövning 
kom endast sex av 
oss fram till omkring 
3000 år gamla 
stenreliefer av kung 
Sanharib och hans 
följe som tillber 
gudarna för jaktlycka 
och välgång. 
Sedan bär det iväg 
till Jerwan där kung 
Sanharib byggt 
enorma 
vattenkanaler för att frakta färskt källvatten från Kinis till Ninve. I Kinis finns flera stenreliefer 
och en bevingad tjur som Sanharib hade rest i mynningen till källfloden för att hedra gudarna 
som skulle ge honom ett lyckat projekt  med att bygga kanaler som skulle föra färskt 
dricksvatten hela vägen till Ninve. Här skulpterades också flera ton tunga bevingade tjurar 
som fraktades på floden till Ninve.  
Trots årtusenden av vittring och erosion, förstörelser av människor som tex Isis finns tecknen 
kvar på assyriernas historiska arv i området var 
än man gräver. 
 
Dag sju på resan tillägna des Nala-dalen som 
består av sju byar. På vägen passerade vi byarna 
Babelo, Zawita, Bagera, Kore Kavana, Rabatke, 
Meruke, Belmand och Hezame där vi stannade 
till och köpte hembryggt Raki och vin. Strax 
efter lunchtid kom vi fram till Ashur Kasranis 
retreatby Village of the ancestor (Våra förfäders 
by). Hans idé är att besökarna ska lära känna 
sina Assyriska rötter. Lära sig sitt modersmål 
och få uppleva sina förfäders sätt att leva - nära 
naturen fysiskt och andligt. Allt är ekologi skt 
hållbart. Kasrani lever som han lär. Meryam och 
Doris, två kvinnor från närmaste by hade bakat 
bröd som gräddats i en lerugn och förberett 
lunch till ett 50 -tal gäster. 
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Hela åttonde dagen 
tillägnade vi  de martyrer 
som föll offer för Saddams 
grymhet år 1988. I byn 
Conde Kosa mördades 
drygt 30 personer, det var 
barn, kvinnor och hela 
familjer. Totalt mördades 
runt 300 assyrier från 
närliggande byar under 
den här tiden. De påstods 
samarbeta med kurdiska 
upprorsmän. Först idag 
har byn fått tillstånd att  
resa ett minnesmonument 
efter offren. Det är ett 
stilfullt monument som 
ligger vackert intill gröna 
böljande vetefält och 
floden med forsande vatten. 
 
 
 Vi deltog i  invig ningsceremonin av 
minnesmonumentet och efter högtidliga 
minnestal och stämningsfull sång bjöds 
alla besökare på lunch.  
Efter invigningen begav vi oss av till 
Almedia och Akra som ligger vackert 
belägna högt upp på ett berg med en 
mycket fin utsikt. Almedia , som tidigare 
endast hade en kristen befolkning , har 
idag ca tio kristna familjer som bor kvar. 
Staden har två portar varav en är 
Mosulporten där en stenrelief av kung 
Sanharib finns inhugget i berget. 
Våra sista dagar spenderar vi i Aynkawa 
i Erbil. Varje torsdag anordnar Assyriska 
föreningen i Aynkawa en familjär 
kulturfest med mat, sång och dans. Det 
var fullsatt men vi lyckades få biljetter 
till den  mycket trevlig a 
kvälls tillställning en, som fick avsluta vår 
resa i hemlandet. 
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Bildning och utbildning  

Föreningen har genomfört ett stort antal studiecirklar och bildningshöjandeinsatser såsom 
föreläsningar, informationsträffar, diskussionsforum och debatter. Föreningen har också  
organiserat läxhjälp för skolbarn och språkträning för föräldrar i föreningen. Vi har också 
anordnat flera demokratiaktiviteter, debatter och diskussioner i viktiga och högaktuella 
ämnen. Bland annat ordnades en mycket informativ föreläsning av onkologen D r Robel Malki 
som handlade om bröstcancer. Här redovisas ett axplock av kunskapshöjande insatser. 
 

Verkligheten bakom nyhetsrubrikerna ð om assyrier i dagens Syriens, en 
föreläsning av Bashir Saadi  
 
Söndag den 15 januari 2023 föreläste 
Bashir Saadi, ingenjör och politisk 
analytiker bosatt i Qamishli, i 
föreningen om det aktuella läget för 
assyrierna i Syrien. Vilka är 
utmaningarna, orosmolnen och 
ljusglimtarna för assyrier som lever 
kvar i hemlandet? Hur ser livet ut för 
en etnisk och religiös minoritet i dagens 
krigsdrabbade Syrien? Hur ser 
verkligheten bakom det politis ka spelet 
och medierapporteringens rubriker ut? 
Det är några av frågorna som Bashir 
Saadi besvara i sitt föredrag. 
 
Saadi började sin föreläsning med en historisk tillbakablick från det att Syrien var en fransk 
koloni mellan 1920 och 1946. Assyriska demokratiska organisationen, ADO, grundades 1957 i 
Syrien. 1961-1963 hette Syrien óCumhurie Surieó och efter 1963, d¬ landets arabisering började 
fick landet namnet óCumhuriye Arabó. 
1979 blev förföljelsen av assyrierna i Syrien mer påtaglig, då förbjöds bland annat 
undervisning i skolan i det assyriska språket, med undantag av i religiösa sammanhang. Inte 
heller tilläts någon fri politisk organisering bland assyrierna och ADO:s verksa mhet blev 
därmed hemlig.  
 
Ekonomiska intressen i området  
Sedan kriget i Syrien började 2011 är ADO en del av oppositionen. Flera länder har intressen i 
det krigsdrabbade Syrien. USA, Ryssland, Iran och Turkiet är några av de länder som 
fortfarande är närvarande i landet efter snart 12 år sedan kriget startade.  
Sedan kriget inleddes har 2/3 av den assyriska kristna befolkningen flytt landet. Bland annat 
blev ISIS framfart 2015 i Khabour-området, med mord, övergrepp och konfiskering av 
landområden och förstörelse av kyrkor och historiska arv, orsak till att många flydde sina 
hem och lämnade landet. Idag utgör assyrierna i Gozarto mindre än en tredjedel jämfört med 
antalet som bodde i regionen innan kriget år 2011. Assyriska är ett av tre officiella språk i 
Hassake-provinsen. Provinsen utgör 30 procent av Syriens landområde men står för 70 
procent av landets oljeintäkter.  
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Under dubbla styren  
Sedan kriget startade har områdets styre tagits över av YPG, det kurdiska folkets 
försvarsenhet. De har kurdifierat området. Senast för några månader sedan försökte YPG att 
ändra skolplanen så att prokurdisk undervisning gynnades och undervisning på assyriska 
språket skulle förbjudas vilket skulle innebära att assyriska skolorna skulle tvingas stänga. 
Skolorna fick en vecka på sig att implementera den nya skolplanen. Efter omfattande 
protester, bland annat gick samtliga kyrkor ihop och protesterade mot förslaget. Det fanns 
även protester från internationellt håll där assyrier bor, som gjorde att förslaget tvingades 
dras tillbaka. Befolkningen i området har hela tiden att förhålla si g till två styrande makter - 
den syriska och kurdiska, med olika eller dubbla regler och lagar. Man får betala dubbla 
skatter och avgifter och unga män måste göra militärtjänsten hos båda, vilket har gjort att 
ännu fler unga män har flytt landet på senare år. 
 
 
Svåra levnadsförhållanden  
Fördyrningen av och bristen på mat, hushållsartiklar, el och andra drivmedel är omfattande.  
Qamishliborna har tillgång till vatten endast 4 -5 timmar varannan dag. När det finns vatten 
lagrar människor det i flaskor och i stora behållare. Ofta går det vattnet inte att dricka direkt 
utan det behöver filtreras och renas innan det kan användas. 
Det finns fem möjliga el källor i Qamishli: El 
från statens el-central kommer ungefär fem 
timmar per dag och faktureras i slutet av 
månaden, el från lokala områdesgeneratorer 
som drivs av diesel och äges av antigen 
privata personer eller lokala organisatio ner. 
Varje hushåll betalar 4000 SP per amper till 
generator ägaren. Varje hushåll behöver 6-10 
amper per dag. Till exempelvis en tvätt med 
tvättmaskin drar ungefär 10 amper därför 
undviker man att använda tvättmaskin i de 
flesta fall eller så tvättar man bara när det 
finns el från staten. El kan också fås via 
solceller, som är väldigt dyra att installera, och 
via privata egenägda generatorer. 
Nöden är omfattande i området. Det finns 
flera men små hjälporganisationer i området. 
Flera är kopplade till de olika församlingarna. 
Även om det är svårt att uppskatta antal men 
väldigt många, kanske upp mot 80 procent av 
de kristna familjerna tar emot ma tkassar och 
andra former av stöd från 
hjälporganisationerna.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Assyriska föreningen i Södertälje - Verksamhetsberättelse 2023 
 

 29 

Föreläsning om bröstcancer  
I början av maj bjöd kvinnosektionen in doktor Robel Malki för att föreläsa om pratade  
om bröstcancer. Dr Robel Malki jobbar som onkolog och AT-chefsläkare på Södersjukhuset. 
Han poängterade vikten av att kvinnor regelbundet undersöker sina bröst och går på 
inbokade mammografiundersökningar. Han underströk även vikten av vikt att kvinnor söker 
sjukvård vid minsta lilla misstanke eller symptom. Föreläsningen förmedlade mycket 
kunskap om olika former av bröstcancer, forskningsläge, riskfaktorer, behandlingsmetoder 
och vad man kan göra i 
förebyggande syfte. 
Dr Malki visade på att 
flera nya 
behandlingsmetoder har 
på senare år tillkommit 
som påvisat goda resultat 
i forskning om bröstcancer 
som upptäckts i tidigt 
skede jämfört med 
upptäckt av cancer i ett 
senare skede. 
Det ställdes många frågor 
under presentationen och 
vid frågestunden efteråt 
där dr Robel svarade på 
en hel del frågor från en 
nyfiken och 
kunskapstörstig publik. 
Främst var det kvinnor 
som tog tillfället i akt att 
ställa sina frågor och få 
svar från en kunnig läkare.  
Det kom ett 60-tal åhörare 
till föreläsning som även 
direktsändes av Assyria TV 
och nådde på så vis en 
betydligt större publik. 
Föreläsningen avslutades 
med gemensam fika och 
mingel där man fortsatte 
att ställa frågor och 
diskutera ämnet. 
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Föreläsning om syriskortodoxa kyrkans etablering i Sverige  
I november hölls en föreläsning av Henrik Johnsén, som är docent i religionsvetenskap på 
Sºdertºrns hºgskola i fºreningen. Han har sedan 2018 arbetat med forskningsprojektetó 
Integration och tradition: framväxten av en Syrisk -ortodox kyrka i Sverige.  
Syrisk-ortodoxa kyrkan etablerades i Sverige under 1970-talet efter invandring från Turkiet, 
Libanon och Syrien. Kyrkan är idag det största kristna ortodoxa trossamfundet i Sverige med 
48 lokala församlingar som samlar över 40 000 medlemmar. I Henrik Johnséns bok beskriver 
hur den syrisk -ortodoxa kyrkan etablerades i Sverige och hur det syrisk-ortodoxa religiösa 
livet tar sig uttryck i Sverige idag. Boken bygger på resultat från som genomfördes mellan 
åren 2018ð2021.  
Den övergripande forskningsfrågan för studien är hur traditioner förhandlas, förändras och 
upprätthålls i förhållande till olika integrationsprocesser. Boken bygger på intervjuer, 
deltagande observationer, arkivmaterial samt en enkätstudie. Boken beskriver kyrkans 
etablering men också hur församlingarna är organiserade och deras verksamhet idag. Vidare 
belyses hur utbildning och gudstjänstliv ser ut i församlingarna och vilken betydelse det 
religiösa livet har f ör förmedlingen av kyrkans traditioner och oli ka integrationsprocesser. En 
mycket intressant föreläsning. 
 
 

 
 
 
 
 

 



Assyriska föreningen i Södertälje - Verksamhetsberättelse 2023 
 

 31 

Aktiviteter för ungdomar  
Unga lär sig tillaga Kutle - en flera tusen år gammal assyrisk maträtt  
Kutle är en traditionell assyrisk maträtt, som finns omnämnd på en lertavla från så tidigt som 
år 780 fKr. Det var en av maträtterna som serverades på en fest för cirka 70 000 personer. Allt 
sedan dess har maträtten varit en självklarhet i assyriska hem. Nu vill unga föräldrar föra 
traditionen vidare till sina barn genom att lära sig tillaga den tidskrävande maträtten. 
Assyriska föreningens kvinnosektion ordnade därför kurser för att maträtten ska fortsätta att 
gå i arv.  
I flera tusen ¬r har man gjort matrªtten ókutleó som varit en sjªlvklarhet p¬ m¬nga assyriers 
middagsbord. Det finns en önskan bland den yngre generationen att hålla fast vid assyriska 
mattraditioner. Därför efterfrågades bland yngre föräldrar att vilja lära sig laga ku tle. Det är 
en tidskrävande maträtt som kräver viss förberedelsetid och i dagens hektiska tillvaro är det 
ofta svårt för unga yrkesarbetande föräldrar att få tid till att laga ku tle. Hittills har det varit 
främst mor - eller farföräldragenerat ionen som haft tiden och orken att laga maträtten och 
bjuda in barn och barnbarnen att äta kutle tillsammans.  
Idag är flertalet av dem äldre och kanske inte orkar ordna stora bjudningar på samma sätt 
som tidigare. Många barn älskar kutle och om barnen även i framtiden ska få möjlighet att 
njuta av att äta kutle blir deras föräldrar tvungna att lära sig tillaga mat rätten. Det finns också 
en oro bland den äldre generationen att kunskaperna om tillagningen inte kommer finnas 
kvar i framtiden.  
Sveriges television besökte föreningen och gjorde ett inslag om matlagningskursen. 
 
ð De äldre kommer ju inte finnas kvar, därför måste vi yngre lära oss, säger Belinda Sharro, 
som är med på en nystartad kurs i SVT:s inslaget. 
 
Se SVT:s nyhetsinslag med Belinda Sharro och andra kursdeltagare som lªr sig gºra ókutleó, 
bulgurbollar fyllda med köttfärs.  Inslaget sändes även i SVT programmet Landet runt flera 
gånger under hösten. 
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Tonårsgruppen ð Ny målgrupp för aktiviteter  
Vid senaste årsmötet framförde medlemmarna önskemål om att föreningen borde även ordna 
aktiviteter fºr ton¬ringar. Dªrfºr startade fºreningen en arbetsgrupp, en óton¬rsgruppó 
bestående av åtta ansvariga, främst föräldrar, i syfte att ordna aktiviteter i fö reningen för 
tonåringar i åldrarna 13 till 16. Gruppen startade sin planering för tonårsaktiviteter med 
mycket energi. Även om tonårsgruppens ansvariga är numer sex till antal har det under det 
gångna året bedrivits flera och återkommande meningsfulla och engagerande aktiviteter för 
tonåringar. Huvudfokus har varit att främja samhörighet, skapa en mötesplats för dessa 
ungdomar att träffas och umgås samt erbjuda ett brett utbud av aktiviteter som tilltalar vår 
målgrupp. Det kan konstateras att antalet deltagare på tonårsaktiviteterna har varit högt 
under året. Vi har fått positiv återkoppling från deltagarna. Under året har tonårsgruppen 
bland annat organiserat regelbundna óchillkvªllaró dªr ungdomarna har trªffats och umg¬s 
med ungdomar från olika delar av S ödertälje. De har tillsammans skapat trevliga och roliga 
aktiviteter såsom pingis, sällskapsspel, kortspel och assyrisk dans. För att främja samhörighet 
och stärka gruppgemenskapen har vi också genomfört flera teambuildningsövningar. Under 
övningarna märkt e vi att vissa tonåringar gärna tog på sig ansvar att själva leda aktiviteter. 
Det gjorde att n¬gra av ungdomarna p¬ eget initiativ blev óaktivitetsledareó fºr att hjªlpa till 
både före och under aktiviteterna samt att planera och komma med förslag på akti viteter. Vi 
har idag två killar och sex flickor som är aktiva ledare och mycket entusiastiska i att vara med 
och leda aktiviteterna för tonårsgruppen.  
 
Första aktiviteten arrangerades 9 april i samverkan med föreningens ungdomssektion och 
Assyriska FF. Vi förberedde en chillkväll för ungdomar mellan 12 och 15 år i samband med 
AFFs hemmapremiär i kansliet. Deltagandet var över förväntan då ett 30-tal ungdo mar deltog 
och det bjöds på pizza, snacks och läsk. Det spelades lagspel som Jeopardy, kortlek samt 
pingis - och Fifa-turneringar. Det blev en mycket lyckad kväll och det visade att det finns ett 
stort intresse bland ungdomarna att träffas och umgås på detta sätt. 
 
Vid ett annat tillfälle blev det en chillkväll i föreningslokalen Sharokin. Det var en fullspäckad 
kväll med aktiviteter, lekar och snacks. Det bjöds även på hamburgare. Det blev även ett 
första tillfälle att samarbeta med Assyriska kulturcentret (AKC) i N orsborg. Vi bjöd in deras 
tonåringar att delta för att bredda umgänget för tonåringarna. Ett 40 -tal tonåringar närvarade 
denna gång och många uttryckte sin glädje över att få tillfälle att träffas i föreningen över 
kommungränser.  
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Samarbetet med AKC fortsätter och vi fick inbjudan till en av deras aktiviteter, en chillkväll. 
Flera av våra medlemmar deltog och medverkade också i en baktävling och spela spel.  
Vi planerade även en mycket lyckad chillkväll som uppstart på hösten där cirka 55 ungdomar 
deltog. Det bjöds på snacks och anordnades lekar samt assyrisk dans.  
Det är viktigt att våra tonåringar känner sig hemma i föreningen och lär känna varandra mer 
och mer och har en jämn fördelning i kön. Det har varit ett framgångsrikt år för föreningens 
tonårsgrupp och vi ser framemot att fortsätta erbjuda meningsfulla och berikande aktiviteter 
för tonåringar.  
Det fanns ett glapp åldersmässigt 
för vilka vi anordnar aktiviteter. 
Familjegruppen täcker 
åldersspannet mellan 5ð11 år och 
tonårsgruppen 12ð15 år. Barnen 
mellan 9ð12 år hamnade ibland 
utanför även om de fick vara med i 
de andra aktiviteterna så blev 
åldersskillnaden och intresset för 
innehållet på aktiviteterna alldeles 
för olika. Av den anledningen 
testade vi att anordna en egen 
chillkväll för barn mellan 9 ð12 år 
under höstlovet. Vi arrangerade 
lekar anpassade för åldersgruppen 
och bjöd på snacks. 
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Chillkväll för tonåringar  
 

 
 
 
Nu och då anordnas chillkvällar i föreningen där ungdomar från olika delar av Södertälje 
träffas för att umgås, spela spel, pingis och lyssna på musik. En chillkväll i april samlade ett 
femtiotal ungdomar. De spelade sällskapsspel, pingis och lyssnade på musik. Ungdomarna 
hade mycket spring i benen och kvällen avslutades med att de spontant gick ut på 
föreningens parkering för att sparka fotboll. Både tjejer och killar deltog i alla aktiviteter, de 
var också med och sparkade boll. Ungdomarna stannade kvar längre än planerat eftersom de 
fått nya kompisar och hade roligt. Ingen av dem ville gå hem.  
 

 
 
I samband med höstlovet anordnades ännu en chillkväll i föreningen. Det bjöds på snacks, 
läsk och sällskapsspel för ungdomar i alla åldrar. Ungdomssektionen organiserade en FIFA-
turnering som blev mycket uppskattad, både för deltagare och åskådare. Kvällen  avrundades 
med några omgångar av leken Maffia där samtliga deltagare och ledare var med och lekte. 
Även denna chillkväll blev en succé och ungdomarna stannade längre än planerat eftersom de 
aldrig ville gå hem.  
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Ungdomsresa till Boda Borg  
 

 
 
Ett stort antal ungdomar hade anmält sig till ungdomsresan till Boda Borg. Ett härligt gäng 
ungdomar åkte med ungdomssektionen till Boda Borg för en heldags äventyr med mycket lek 
och bus. Gruppen delades in i flera lag som tävlade mot varandra om vem som lyckades klara 
flest utmaningar och få flest stämplar. Som alltid fanns det så klart de som var extra 
tävlingsinriktade och vinnarskallar bland ungdomarna, så det blev en del bus och fusk vilket 
hör till i alla tävlingslekar. I slutet av dagen var både ung domar och ledare nöjda men trötta 
och superglada! Ungdomarna längtade redan till nästa Boda Borg-resa och frågade när det 
skulle bära av till Boda Borg nästa gång. Även denna resa blev en succé minst sagt. 
 

Fysisk aktivitet i gympasal  
Fysisk aktivitet bland barn är viktigare än någonsin då skärmtiden blir allt längre. Därför har 
föreningen anordnat fysiska aktiviteter för barn och unga i gymnastikhallar. Här samlades 
entusiastiska barn och unga som var sugna att testa sig i en mångfald av sportaktiviteter. 
Fotbollens intensitet fyllde luften med spänning, basketbollkorgarna lockade till spektakulära 
kast, och en utmanande hinderbana testade deltagarnas smidighet och styrka. 
Gymnastiksalen förvandlades till en pulserande plats fylld av glädje i ren idrottsanda. Det var 
lyckade aktiviteter som visade på föreningens förmåga att skapa en inkluderande miljö där 
barn och unga kunde utmana sig själva och samtidigt prova på och njuta av olika sporter. En 
upplevelse som verkligen stärkte gemenskapen och främjade en hälsosam livsstil för barnen.  
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Årliga skidresan till Romme  
 

 
 
Den årliga Romme-resan blev som alltid en succé. Det stora intresset för skidåkning 
tillsammans med andra föreningsmedlemmar gjorde att alla inte fick plats på bussen. Flera, 
runt 4-5, fulla bilar körde efter bussen. Gemenskapen och svårigheter att komma iväg på 
skidresa på egen hand gör att barnfamiljer är särskilt intresserade av att följa med. Tidigt i 
gryningen samlades ett stort antal, trötta men glada, deltagare utanför föreningen för att ta 
bussen mot Romme Alpin. Alla på den fullsatta bussen var förväntansfulla och taggade på att 
åka skidor. En del var nybörjare och hade aldrig åkt skidor medan andra var vana skidåkare 
som till och med skulle testa att åka snowboard. Dagen bjöd på härligt väder och många glada 
miner i skidbackarna, om än några med lindriga skador. Sammanfattningsvis en mycket 
lyckad skidresa! 
 
Jul lovsaktiviteter för skolbarn   
Föräldrarnas utvärdering av en av jullovsaktiviteterna kan sammanfattas med en förälders 
utsaga: óFºreningen skapade en magisk dag fºr barn och ungdomar fylld av glªdje och 
kreativitet. Med glittrande ögon och ivriga händer samlades deltagarna för en stund  av 
julpyssel. Lim, glitter och färgrika papper blev verktygen för små konstnärer som skapade 
fantastiska juldekorationer och personliga julklapparó. Om n¬got s¬ ªr det ett gott betyg. 
Lokalen fylldes av doften av varm glögg och pepparkakor när barnen tillsammans med sina 
föräldrar bjöds in till tomteverkstad. Aktiviteten främjade inte bara barnens och ungdomarnas 
konstnärliga talanger utan skapade också en atmosfär av varm gemenskap och omtanke. 
Julpysselaktiviteten blev således en minnesvärd händelse som tydligt visade föreningens 
engagemang för att sprida julglädje och skapa en meningsfull samhörighet. En dag där barn 
och ungdomar fick uppleva magin av gemensamt skapande och kärleksfull julstämn ing. 
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Aktiviteter för skollediga barn och ungdomar  
 
Aktiviteter för skolbarn på höstlovet  

Ibland är det svårt för föräldrar att sysselsätta barnen under skolloven. Ökade 
levnadskostnader plus att många fritidsaktiviteter kostar och alla har inte råd. Därför är det 
viktigare än någonsin att hålla barnen sysselsatta, ge dem kreativ frihet och minska 
skärmtiden och träffa kompisar också under skolloven. Därför anordnade Familjesektionen 
ett par dagars skollovsaktiviteter och mellandags häng i föreningen där både föräldrar och 
barn träffades.  
Föreningen arrangerade en 
färgsprakande 
höstlovspysselaktivitet som 
samlade barn och unga från hela 
Södertälje till en dag full av 
kreativitet och gemenskap. Med 
penslar, papper och kreativa 
glada barn skapades fantastiska 
konstverk som speglade höstens 
vackra färger och former. 
Dessutom introducerades 
pärlpyssel, där små händer fritt 
fick utforska konsten att skapa 
vackra pär mönster. 
Pysselstunden varvades under 
dagen med lek och spel. 
Pingisborden var mötesplatsen 
där vänner utmanade varandra i 
spännande matcher. Den 
lekfulla atmosfären stärkte inte 
bara vänskapsbanden utan även 
samhörigheten i föreningen. 
Höstpysselaktiviteten blev 
därmed inte bara en plattform 
för konstnärligt skapande, utan 
också en på många sätt nyttig 
och rolig dag som erbjöd en bred 
variation av aktiviteter samtidigt 
som erfarenhet av gemenskap 
och samhörighet med andra 
barn och vuxna. En minnesvärd 
upplevelse som framhävde 
vikten av föreningsengagemang 
för att bygga gemenskap och 
kreativitet bland barn och unga 
från olika delar av Södertälje.  
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Hubo Telge - en överförväntan lyckad kulturfestival  

 
Hubo Telge festivalen genomfördes för första 
gången sommaren 2023. Festivalen genomfördes 
under två dagar, den 1ð2 augusti. Det hade regnat 
stora delar av juli och det fanns en oro för att 
festivalen skulle behöva ställas in pga allt regn. 
Men arbetsgruppen var fast beslutna att 
genomföra festivalen och det visade sig att till och 
med vädergudarna var med oss. Hela dagen och 
kvällen före första festivaldagen regnade det 
ihålligt. Stora pölar och vattenmassor hade 
samlats på grusplanen där utställnings tält et hade 
rests upp.  
Kvällen före kom flera till undsättning och 
försökte avleda vattenmassorna. Det fortsatte att 
regna och till slut var vi tvungna att hyra in ett 
golv till tältet så att utställarna inte skulle behöva 
gå omkring i lergegga och vattenpölar. Hela 
morgonen for tsatte regnet men plötsligt, precis 
innan dörrarna till festivalplatsen slogs upp på 
pricken klockan 10:00 slutade det regna och solen 
sken hela dagen fram till klockan 18.00 då första 
festivaldagen var avklarad. Precis då började det 
duggregna. Samma fenomen upprepade sig den 
andra festivaldagen.  
Två härliga soliga festivaldagar lockade  
sammanlagt 7-8 000 besökare, mestadels barnfamiljer. Festivalen öppnades med en pampig 
klädparad med nydesignade assyriska dräkter, konstkreationer som kungar och drottningar 
en gång i tiden kunde ha gått omkring i.  
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I spetsen av paraden gick sångerskan 
Linda George från USA, med två 
kungar, en på varje sida. Väl framme 
vid scenen sjöng hon invigningssången. 
Festivalens konferencier Jousef Cacan 
tog sedan över scenen och höjde 
tillsammans med sångarna Bashar 
Yohanon, Sargon Gauro, Morad 
Karam, Aram Keriakes och Aziz Saliba 
stämningen och underhöll den stadigt 
växande publiken. Den långa kedjan av 
spontandansare blev allt längre. På 
huvudgräsplanen pågick en 
fotbollsturnering för de yngre barnen 
och under eftermiddagen v id klockan 
16:00 startade en efterlängtad 
veteranmatch med gamla 
assyriskaspelare mot det sk TV-laget 
óVi lirareó. 
På den andra fotbollsplanen fanns ett 
lekland med hoppborgar och 
rutschkanor för barn och unga i alla 
åldrar. Barnfamiljerna strömmade till i 
massor och gjorde leklandet levande av 
alla barnskratt och hoppande barn. I 
utställningstältet fanns bokbord och     

utställningar, bland andra medverkade  
 
Röda Korset och Mama United och    konstnärerna Frida Awrohum och  Sargon Maraha 
ställde ut sina konstverk. LFI och Grafikens hus hade workshop med barn och unga.  
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